- 1 -

元 谋 县 人 民 政 府

元谋县人民政府关于严厉打击非法经营运输
储存成品油违法行为的通告

为进一步消除安全事故隐患，严厉打击非法经营、运输、储

存成品油（汽、柴油）违法行为，切实维护全县成品油市场良好

秩序，根据《中华人民共和国刑法》《中华人民共和国安全生产

法》《中华人民共和国治安管理处罚法》和《危险化学品安全管

理条例》《无照经营查处取缔办法》《成品油市场管理办法》等

法律法规、部门规章要求，决定从即日起在全县范围内开展打击

非法经营、运输、储存成品油违法行为专项整治行动。现将有关

事项通告如下：

一、在全县范围内严厉打击下列违法行为

（一）无成品油零售经营批准证书、危险化学品经营许可

证、营业执照等非法经营成品油的；

（二）未经有关部门批准非法建设加油点、油库的；

（三）非法运输成品油的、利用流动加油车加油的；

（四）销售不符合国家质量标准成品油的经营行为。

二、对上述违法行为的责任人，由相关部门依法进行处置，

- 2 -

做到“四个一律”，对非法加油点、油库一律取缔，对非法油品一

律没收，对非法运输、加油车辆的车载油罐、加油机一律拆除没

收，对构成犯罪的一律由公安机关依法追究刑事责任。

三、欢迎社会各界和广大人民群众举报

举报电话：县市管局 12315

县经信局 0878—8216224

2018 年 4 月 21 日